
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 84 

 
НИШ,  23. aвгуст  2017.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
На основу члана 56. и 66. став 7. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007 и 83/2014 – други закон), члана 95. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе  („Службени 
гласник РС“, број 21/2016), члана 67. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008 и 143/2016), члана 25. Одлуке о Градској 
управи града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 143/2016 и 57/2017) и члана 94. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23.08.2017.године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА  

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ГРАДА НИША 

 
 
 

I Расписује се јавни конкурс за 
попуњавање положаја заменика начелника 
Градске управе града Ниша, на пет година. 

 
 
II Саставни део ове одлуке је Јавни 

конкурс за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе града Ниша. 

 
 

 
 
 
III Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
 Број: 1043-3/2017-03 
 У Нишу, 23.08.2017. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

  

 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 

На основу члана 56. и 66. став 7. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007 и 83/2014 – други закон), члана 50., 95., 
102. и 103. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе  
(„Службени гласник РС“, број 21/2016), члана 67. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008 и 143/2016), члана 24. и 25. 
Одлуке о Градској управи града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 143/2016 и 57/2017), члана 
94. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и 
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Градској управи града Ниша, 
Служби за послове Скупштине града, Служби за 
послове Градоначелника, Служби за послове 
Градског већа, Канцеларији за локални економски 
развој и пројекте, Правобранилаштву града Ниша, 
Канцеларији заштитника грађана, Буџетској 
инспекцији града Ниша и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Ниша, број 172-
2/2017-03 од 14.02.2017. године, број 495-26/2017-
03 од 12.04.2017. године и број 969-2/2017-03 од 
31.07.2017. године, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

Ниш, ул. 7.Јули бр. 2 
 

РАСПИСУЈЕ И ОГЛАШАВА 
 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ПОПУЊАВАЊЕ 
ПОЛОЖАЈА ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА НИША  
на пет година 

 
 I Орган у коме се положај попуњава: 
 
 Градска управа града Ниша 
 
 II Положај који се попуњава: 
 
 Заменик начелника Градске управе града 
Ниша 
 
 
 III Опис послова из Правилника о 
организацији и систематизацији радних места у 
Градској управи града Ниша, Служби за 
послове Скупштине града, Служби за послове 
Градоначелника, Служби за послове Градског 
већа, Канцеларији за локални економски развој 
и пројекте, Правобранилаштву града Ниша, 
Канцеларији заштитника грађана, Буџетској 
инспекцији града Ниша и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Ниша: 
 
 Заменик начелника Градске управе града 
Ниша замењује начелника Градске управе у 
случају његове одсутности или спречености да 
обавља своју дужност, у складу са законом, 
Статутом града, одлукама Скупштине града, 
Градског већа и Градоначелника; обавља и друге 
послове из надлежности Градске управе, по 
овлашћењу начелника градске управе. 
 
 
 IV Услови за кандидата: 

 
- да је пунолетан држављанин Републике 

Србије; 
- да није правноснажно осуђиван на 

безусловну казну затвора од најмање 
шест месеци; 

- да раније није престајао радни однос у 
државном органу, односно органу 
аутономне покрајине или јединице 
локалне самоуправе, због теже повреде 
дужности из радног односа; 

- да има стечено високо образовање из 
научне области правне науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, 
односно на основним студијама у трајању 
од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету; 

- да има положен државни стручни испит; 
- да има најмање пет година радног 

искуства у струци. 
 

V Пријава на конкурс садржи: име и 
презиме кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, број телефона, e-mail адресу, податке 
о образовању, податке о врсти и дужини радног 
искуства с кратким описом послова на којима је 
кандидат радио до подношења пријаве на конкурс 
и одговорности на тим пословима, податке о 
стручном усавршавању и податке о посебним 
областима знања.  

Пријава на конкурс мора бити 
својеручно потписана. 

 
Уз пријаву на јавни конкурс кандидат 

подноси следећу документацију: 
 

- извод из матичне књиге рођених; 
- уверењe о држављанству; 
- диплома о стручној спреми; 
- исправе којима се доказује радно искуство 

у струци од најмање 5 (пет) година 
(потврде, решења и други акти из којих се 
види на којим пословима, са којом 
стручном спремом и у ком периоду је 
стечено радно искуство); 

- уверење Министарства унутрашњих 
послова - Полицијске управе да није 
правноснажно осуђиван на безусловну 
казну затвора од најмање шест месеци 
(издато након објављивања овог 
конкурса); 

- уверење о положеном државном стручном 
испиту (лица са положеним правосудним 
испитом уместо уверења о положеном 
државном стручном испиту достављају 
уверење о положеном правосудном 
испиту; лица са положеним стручним 
испитом за запослене у државним 
органима, уместо уверења о положеном 
државном стручном испиту достављају 
уверење о положеном стручном испиту за 
запослене у државним органима); 

- исправе којима се доказује да раније није 
престајао радни однос у државном органу, 
односно органу аутономне покрајине или 
јединице локалне самоуправе, због теже 
повреде дужности из радног односа. 

 
Сви докази прилажу се у оригиналу или 

у овереној фотокопији. 

Одредбом члана 9. и члана 103. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник 

РС“, бр. 18/2016) прописано је, између осталог, да 



 
 
 
 
 
23. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 84  Страна 3 
 

 

 

 

орган може да врши увид, прибавља и обрађује 

личне податке о чињеницама о којима се води 

службена евиденција, осим ако странка изричито 

изјави да ће податке прибавити сама. 
Документи о чињеницама о којима се води 

службена евиденција су: уверење о 
држављанству; извод из матичне књиге рођених; 
уверење о положеном државном стручном испиту 
за рад у државним органима, односно уверење о 
положеном правосудном испиту. 

Потребно је да учесник конкурса, уз 

напред наведене доказе, достави изјаву којом се 

опредељује за једну од могућности, да орган 

прибави податке о којима се води службена 

евиденција или да ће то кандитат учинити сам.  
Образац изјаве доступан је на сајту Града 

Ниша и објављен је уз Јавни конкурс за 
попуњавање положаја заменика начелника 
Градске управе града Ниша.  
 
 

VI У изборном поступку, Конкурсна 
комисија врши проверу и оцењивање: 

1. Стручне оспособљености за рад на 
положају заменика начелника Градске 
управе града Ниша – увидом у податке из 
пријаве на јавни конкурс и приложених 
доказа уз пријаву и усмено, путем 
разговора  

2. Знање, из области система локалне 
самоуправе (познавања Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник 
РС“, број 18/2016), Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008 и 143/2016) и Закона о 
финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 62/2006, 
47/2011, 93/2012, 83/2016 и 104/2016 - 
други закон) – усмено путем разговорa 

3. Вештина комуникације, усмено, путем 
разговора. 

 
VII Објављивање јавног конкурса: Јавни 

конкурс за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе града Ниша објављује 
се на интернет презентацији Града Ниша 
http://www.ni.rs/konkursi/   

Обавештење о јавном конкурсу, са 
адресом интернет презентације Града Ниша на 
којој је јавни конкурс објављен, објављује се у 
дневним новинама „Danas“, којe се дистрибуираjу 
за целу територију Републике Србије. 
 
 

VIII Рок за подношење пријаве на 
конкурс: Рок за подношење пријаве на конкурс је 
15 дана од дана оглашавања обавештења о 
јавном конкурсу у дневним новинама „Danas“. 

Неблаговремене, недопуштене, 
неразумљиве или непотпуне пријаве кандидата и 
пријаве уз које кандидати нису приложили све 
потребне доказе, конкурсна комисија одбацује 
закључком против кога се може изјавити жалба 
жалбеној комисији у року од осам дана од дана 
пријема закључка. 

Жалба кандидата не задржава извршење 
закључка. 

Кандидат који конкурише на више од једног 
конкурса подноси појединачне пријаве на сваки 
конкурс, и у пријавама наводи уз коју пријаву је 
приложио тражена документа. 

 
IX Адреса на коју се подносе пријаве на 

конкурс: Пријаве и доказе о испуњавању услова 
конкурса кандидат може доставити лично или 
препорученом пошиљком: Градском већу Града 
Ниша, (преко Градске управе града Ниша, Ниш, 
ул. Николе Пашића број 24, Градски услужни 
центар, шалтер број 15), са назнаком: „Пријава на 
Јавни конкурс за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе града Ниша“. 

 
 X Лице задужено за давање обавештења 
о јавном конкурсу: Оливера Илић из Службе 
начелника Градске управе, ул. Николе Пашића 
број 24, Канцеларија бр. 31, у периоду од 10-12 
часова, Градска управа града Ниша, тел. 018/ 505 
– 518. 
 

XI Изборни поступак:  
Конкурсна комисија ће, о месту, дану и 

времену када ће се обавити провера знања и 
вештина руковођења, обавестити учеснике 
конкурса, чије су пријаве благовремене и потпуне, 
уз које су приложени сви потребни докази и који 
испуњавају услове за рад на положају заменика 
начелника Градске управе града Ниша. 

 
Сви изрази, појмови, именице, придеви и 

глаголи у овом огласу који су употребљени у 
мушком роду, односе се без дискриминације и на 
особе женског пола. 

 
 

Број: 1043-3-1/2017-03 
У Нишу, 23.08.2017. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 
 
 
 
 
 

 

http://www.ni.rs/konkursi/


 
 
 
 
 
Страна 4  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

2. 
 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016), 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008 и 143/2016) и члана  72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23.08.2017. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА НИША 

 

 

 
 I Катарина Митровски, дипломирани 
правник, поставља се за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе града Ниша, 
до постављења заменика начелника Градске 
управе града Ниша на основу јавног конкурса за 
попуњавање положаја.   
 
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе града Ниша ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на 
положај.  
 
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе града Ниша има сва права и 
дужности заменика начелника.  
 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе града Ниша потписује се са: 
 „ВРШИЛАЦ  ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА НИША“ 
 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе града Ниша за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 
 VI Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

Број: 1043-4/2017-03 
У Нишу, 23.08.2017. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

  

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 

3. 
 
 На основу члана 173. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“ број 21/2016), члана 
56. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008 и 143/2016), члана 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће града Ниша, на седници 
одржаној 23.08.2017.године, донело је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о допунама Решења о образовању 

Жалбене комисије 

 

 
 
I У Решењу о образовању Жалбене 

комисије („Службени лист Града Ниша“, број 
124/2016) у тачки I, после треће алинеје, додају се 
алинеје које гласе: 
 
 „− Весна Нешић, дипломирани правник, за 
члана Жалбене комисије 

 − Милан Златановић, дипломирани 
правник, за члана Жалбене комисије“ 

 
II Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Ниша.“ 
 
Број: 1043-6/2017-03 
У Нишу, 23.08.2017. године 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 84  Страна 5 
 

 

 

 

 
4. 

 
На основу члана 19. став 2 Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 

РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон и 9/2016 – одлука 
УС) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној дана 23.08.2017. године, доноси 
 
 
 

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

I У Програму коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији града 
Ниша за 2017. годину („Службени лист Града Ниша“, број 7/2017 и 34/2017) у тачки III, у табеларном 
приказу, позиције 3.1, 3.2 и 3.3 мењају се и гласе: 

 
 

Позиција Назив позиције 
Износ 
[дин.] 

3.1 Услуге информисања 
(Медијски пласман спотова и друге пратеће акције у циљу 
подршке националних кампања за безбедност саобраћаја) 

289.000,00 
 

3.2 Остале опште услуге  
(Организовање тренинга безбедне вожње) 600.000,00 

3.3 Услуге образовања и усавршавања 
(Трошкови стручног усавршавања и унапређења знања из 
области безбедности саобраћаја)  

200.000,00 

 
 
 

II У осталом делу Програм коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 
територији града Ниша за 2017. годину („Службени лист Града Ниша“, број 7/2017 и 34/2017) остаје 
непромењен. 
 
 

III Програм објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 1043-9/2017-03 
У Нишу, дана 23.08.2017. године   
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

5. 
 

 
На основу члана 4. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС”, бр.135/04, 36/09, 

72/9, 43/11 и 14/16), члана 7. Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.53/09) и члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној, дана 23.08.2017. године, доноси 
 
 

П Р О Г Р А М  

УНИШТАВАЊА КИСЕЛОГ ДРВЕТА И  

КОРОВСКОГ АЛЕРГЕНА – АМБРОЗИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
 

I – ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
    

У последњих неколико деценија, проблематика инвазивних врста односно борба против њиховог 
штетног деловања у жижи је интересовања научне и стручне јавности широм света. Према наводима 
DAISIE (Delivering Alien Invasive Species Inventories for Europe http://www.europe-aliens.org), биолошке 
инвазије алохтоних врста једна су од највећих претњи еколошкој и економској добробити читаве планете. 
Стране инвазивне врсте су на глобалном нивоу друга највећа претња биоразноликости, одмах након 
директног уништавања природних станишта (Council of Europe, 2007). Инвазивне врсте могу да делују као 
вектори нових болести, мењају процесе у „нападнутим“ екосистемима, утичу на промене биодиверзитета, 
мењају пејзажне карактеристике, смањују вредности земљишта и воде за људске активности и узрокују 
разне друге еколошке и друштвено-економске последице. Није редак случај да врста која је унешена 
буде природни домаћин микроорганизмима који могу деловати погубно на поједине аутохтоне врсте. Са 
већом густином популације већа је и вероватноћа ширења болести. 

Проблем ширења и утицаја инвазивних врста данас је толико велики, тако да се све интензивније 
заговара мултидисциплинарни приступ, и ефикасно умрежавање различитих институција на глобалном, 
европском и државном нивоу. Европска стратегија за инвазивне врсте усвојена је  
2003.године као резултат сарадње измећу Већа Европе (Council of Europe) и Светске уније за заштиту 
природе (World Conservation Union – IUCN). Она је, у оригиналном или модификованом облику, преузета 
као национална стратегија многих земаља. Заједнички  циљ је смањити претње природним 
екосистемима и завичајним врстама, повећавајући свест јавности о страним инвазивним врстама, начину 
превенције њиховог ширења, као и методама контроле и уклањања.  

Једну од највећих потешкоћа у борби против инвазивних врста представља рано откривање њиховог 
штетног утицаја, јер се он често открије тек када је најчешће прекасно за ефикасно деловање. 

Европска организација за заштиту биља (EPPO) развила је стратегију сарадње са сврхом заштите од 
страних инвазивних врста. Стручњаци ове организације израдили су списак инвазивних биљних врста 
које су оцењене као важна претња за биљно здравство, околину и биолошку разноликост на EPPO 
подручју, којем припада и Република Србија. EPPO препоручује свим земљама спровођење мера којима 
се спречава ширење ових врста, као и начин поступања са непожељним популацијама.  

Листа се, према потреби, допуњује и мења, а развијене европске државе имају своје листе инвазивних 
страних коровних врста. Србија је као потписница Бернске конвенције дужна да чува своју природну 
флору и фауну, а то подразумева мере борбе против инвазивних врста. 

Програмом уништавања Kиселог дрвета и коровског алергена - Aмброзије на територији града Ниша, 
предвиђено је уклањање киселог дрвета али и подизање свести надлежних институција о инвазивним 
врстама, за Кисело дрво (Ailanthus altissima, пајасен) и Амброзију (Ambrosia artemisiifolia L.), о њиховом 
ширењу,  начину превенције, контроле и методама њиховог уклањања.  

Уклањање Киселог дрвета вршиће се на простору Нишке тврђаве, културног добра од великог значаја, 
на основу мапираних локација. У оквиру Програма спровешће се едукативне активности, кроз 
организацију и извођење семинара о Амброзији под називом „Подршка животној средини без алергена“. 
Семинар је намењен за службенике Градске управе града Ниша који имају надлежности у овој области. 

Нишка тврђава једно је од најлепших и најочуванијих здања турске војне архитектуре на средњем 
Балкану. Поред свих мера неге на очувању и одржавању зеленила у овом историјском комплексу и даље 
су присутне инвазивне врсте. 

У складу са чланом 2. Закона о заштити животне средине, систем заштите животне средине чине 
мере, услови и инструменти за одрживо управљање, очување природне равнотеже, као и спречавање, 
контролу, смањивање и санацију свих облика загађивања животне средине. Сви субјекти система 



 
 
 
 
 
23. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 84  Страна 7 
 

 

 

 

заштите животне средине, на основу члана 4. овог Закона дужни су да чувају и унапређују животну 
средину. 

У складу са тим, Секретаријат за заштиту животне средине Градске управе града Ниша спроводи 
Програм уништавања Kиселог дрвета и коровског алергена-Aмброзије на територији града Ниша. 
 
II –  ЦИЉЕВИ ПРОГРАМА 
 

1. Заштита природних екосистема на територији града Ниша; 
2. Очување културног добра од великог значаја (Нишке тврђаве) уклањањем и сузбијањем инвазивне 

врсте (Ailanthus altissima, Кисело дрво/ Пајасен); 
3. Упознавање надлежних организационих јединица Градске управе града Ниша са особинама и 

значењем инвазивнне биљне врсте Амброзије (Ambrosia artemisiifolia L.); 
4. Унапређење заштите животне средине на територији града Ниша. 

 
III – САДРЖАЈ ПРОГРАМА 
 

Програм уништавања Kиселог дрвета и коровског алергена-Aмброзије на територији града Ниша у 
циљу унапређења животне средине обухвата спровођење мера на контроли и сузбијању инвазивне врсте 
у Нишкој тврђави и организацију и спровођење семинара под називом ”Подршка животној средини без 
алергена“. 

Овим програмом предвиђени су следећи радови на уклањању и сузбијању инвазивне врсте (Ailanthus 
altissima,Кисело дрво/ Пајасен): 

 рад подизне платформе са екипом на сечи и уклањању инвазивне врсте; 

 рад моторне тестере на сечи и уклањању посеченог материјала; 

 хемијско третирање површина захваћених инвазивном  врстом; 

 организација и спровођење семинара под називом „Подршка животној средини без алергена“ - 
едукативна активност о сузбијању Aмброзије (Ambrosia artemisiifolia L.). 

 
Мапирањем распрострањености Kиселог дрвета дефинисани су локалитети и површине у оквиру 

комплекса Нишке тврђаве. Идентификација локација је извршена на основу мапираних локација стручног 
тима. 
 
Слика 1. Локалитети распрострањености Kиселог дрвета у комплексу Тврђава Ниш 
 

  
 

Кисело дрво (Ailanthus altissima - пајасен) је средње висине и правилне, ретке, кишобранасте 
крошње са јарко црвеним листовима у јесен, и метличастим цвастима ситних, жућкастих цветова. Шири 
се изданцима из кореновог система који се појављују и на 20 m удаљености од стабла. Расте на 
различитим типовима земљишта, не трпи само дубоку сенку и превише воде. 

Због свих особина насељава крајње неповољне терене, са слабо развијеним земљиштем, на местима 
где друге биљне врсте не могу опстати. Данас је ова врста широко заступљена у урбаним срединама. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

Изузетно је агресивна  инвазивна врста и зато је неопходно предузети мере како би се овај проблем 
превазишао. 

 
Слика 2.  Кисело дрвво у комплексу Тврђава Ниш 
 

  
 
 
Слика 3.  Кисело дрвво у комплексу Тврђава Ниш 
 

  
 

Aмброзија (Ambrosia artemisiifolia L.) је у народу позната као Пеленаста амброзија, или Лимунџик. 
То је једногодишња зељаста биљка висине 1-1,5 m (уобичајено је 70 cm). Корен је вретенаст и плитко 
усађен у земљиште. Стабло је усправно, разгранато, са длачицама, цветови су ситни бледо жути, 
многобројни, скупљени у гроздасте цвасти на врху стабљике и грана. 

Амброзија спада у коровско-рудералне врсте и веома се брзо и интензивно шири. Закоровљује скоро 
све усеве и засаде. Врло је честа на непољопривредним земљиштима. Захваљујући великој моћи 
прилагођавања, Aмброзија настањује веома различита станишта, a присутна је на читавој територији 
Србије. 

По животној форми спада у терофите, што значи да неповољни период преживљава у облику семена. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 84  Страна 9 
 

 

 

 

Слика 4. Aмброзија (Ambrosia artemisiifolia L.) 
 

  
  
 
 IV – ДИНАМИКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ СА СПЕЦИФИКАЦИЈОМ УСЛУГА 
 
IV-a – Активности са временским роковима реализације 
 

Активности IX X XI XII 

1.Рад подизне платформе са пратећом 
екипом на сечи и уклањању посеченог 
материјала 

X X X X 

2.Рад моторне тестере на сечи и 
уклањању посеченог материјала 

X X X X 

3. Хемијско третирање површина 
захваћених инвазивном  врстом 

X X 
  

4.Организација и спровођење семинара 
под називом „Подршка животној средини 
без алергена“ 

X 
   

 
IV-b – Приказ спецификације услуга 
 

Услуге 
Јединица 

мере 
Број јединица 

I 
Радови на уклањању и сузбијању инвазивне врсте (Ailanthus altissima, Кисело 
дрво/ Пајасен) 

1. Рад подизне платформе са пратећом екипом на 
сечи, орезивању и уклањању посеченог 
материјала  

h 25 

2. Рад моторне тестере на сечи, орезивању и 
уклањање посеченог материјала  

h 87 

3. Хемијско третирање површина нападнутих 
инвазивном врстом  

m
2
 36000 

II Извођење семинара   

1. Организација и спровођење семинара под 
називом „Подршка животној средини без 
алергена“ 

семинар 1 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

 
V – АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
 
 

Реализација Програма уништавања Kиселог дрвета и коровског алергена- Aмброзије на територији 
града Ниша, састоји се од 3 фазе:  
 
I фаза – Доношење Програма уништавања Киселог дрвета и коровског алергена-Амброзије на територији 
града Ниша, од стране Градског Већа Града Ниша; 

II фаза – Спровођење поступка јавне набавке мале вредности и избор пружаоца услуга за реализацију 
Програма;  

III фаза – Реализација Програма. 

 
 
 
 
 
 
 
VI – ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
 

Програм уништавања Киселог дрвета и коровског алергена-Амброзије на територији града Ниша, 
финансираће се из средстава, предвиђених Одлуком о Буџету Града Ниша за 2017. годину, из средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне средине („Службени лист Града Ниша“, бр.148/16), раздео 3; глава 
3.1.; функција 560; позиција 90, економска класификација 424 – специјализоване услуге, од укупно 
намењене апропријације од 58.850.000,00 динара. 
 
 
Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
 

Број: 1043-10/2017-03 
У Нишу, 23.08.2017. године 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
23. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 84  Страна 11 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 84                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. август 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 
 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Одлука о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја заменика 
начелника Градске управе Града Ниша .....................................................................  

 
1 

   
 Јавни конкурс за попуњавање положаја заменика начелника Градске управе 

града Ниша .......................................................................................................................  
 
1 

   
2. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе 

Града Ниша ......................................................................................................................  
 
4 

   
3. Решење о допунaма Решења о образовању Жалбене комисије ..........................  4 

   
4. Програм о изменама програма коришћења средстава за унапређење 

безбедности саобраћаја на територији Града Ниша за 2017. годину ..................  
 
5 

   
5. Програм уништавања Киселог дрвета и коровског алергена-Амброзије на 

територији Града Ниша .................................................................................................  
 
6 

   
 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


